[Ui] septimum decimum annum illico sed[er]ent.

Superbiter contemptim conterit legiones.

Id quoque paciscunt, moenia....

Reconciliat captivos plurimos idein.

Sicilienses paciscait obsides ut reddant.

Fames acer augescit hostibus...

? Plerique omnes subigunt sub suum judicium.

Quod bruti, nec satis sardare queunt....

Noctu Trojad exhibant capitibus opertis.

Ferunt pulchras creterras, aureas lepistas.

Novem Jovis concordes filiae sorores.

Patrem suum supremum optimum appellat.

Scapos atque verbenas sagmina sumpserunt.

Seseque ii perire mavolunt ibidem

Quam cum stupro redire a l suos popularis.

Sin illos deserant fortissimos viros,

Magnum stuprum populo fieri per gentis.

Apud emporium in campo hostium pro moene.

Multa alia in isdem inseruntur.

Magni metus tumultus pectora possidit.

Ex Naevii epigrammate.

Immortales mortales si foret fas flere,

Flerent divae Camenæ Naevium poetam;

Itaque postquam est Orci traditus thesauro.

\* Hic lectio immutata.

## Versus Metellorum.

Dabunt malum Metelli Naevio poetae.

Ex Carmine Priami et carmine incerto.

Veteres Casmenas, cascas res, volo profari.

Cum victor Lemno classem Doricam appulisset.

## Aliunde.

Vetus novum★ bibo, veteri novo★ medeor.

---

## Thesis longa.

In hemistichio priore.

Ex carmine Arvalium.

*SEMUNIS ALTERNEI ADVOCAPIT CONCTOS.*

## Ex vaticiniis.

Amnem, *Trojugena*, fuge Cannam, ne te alienigenae

\**Manus cogant* in campo Diomedis conserere.

Sed neque *credes* tu mihi donec compleris sangu

*Campum, miliaque★ multa occisa tua.*

*Ex terra frugifera, piscibus atque avibus.*

*Hostem, Romani, si ex agro★ pellere vultis,*  
*Vomicam quae gentium venit [ea] longe.*

*Quotannis comiter Apollini fiant.*

*Iis Iudis faciendis praeerit praetor.*

*Hoc si recte facitis★, gaudebitis semper.*

*Vestros qui★ campos pascunt placide perdvelles.*

*Manu emissam per agros rigabis.....*

*Tum tu insiste audax hostium muris,*

*Memor, quam per tot annos obsides urbem.*

*Donum amplum victor ad mea templa portato.*

*Ea★ in[du]staurata ut assolet facito.*

## Ex elogiis Scipionum.

*HONC OINO PLOIRUME COSENTIONT R...*

*LUCIOM SCIPIOENE FILIOS BARBATI.*

*CONSOL, censor, AIDILIS HIC FUET A...*

\* Hic lectio immutata.

HEC CEPIT CORSICA ALERIAQUE URRE...  
DEDET TEMPESTATEBUS AIDE MERETO...

QUOJUS FORMA VIRTUTE PARISUMA FUIT.  
CONSOL, CENSOR, AIDLIS QUEI FUIT APUD VOS.  
SUBIGIT OMNE LOUCANAM OPSIDESQUE ABOUCIT.

QUEI APICE INSIGNE DIALIS FLAMINIS GESISTEI,  
MORS PERFECIT TUA UT ESSENT OMNIA BREVIA,  
HONOS, FAMA VIRTUSQUE, GLORIA ATQUE INGENIUM.  
QUIBUS SEI IN longa LICUISET TIBE UTIER VITA,  
FACILE FACTEIS SUPERASES GLORIAM MAJORUM.  
TERRA, PUBLI, PROGNATUM PUBLIO, CORNELII.

QUOIEI VITA DEFECIT, NON HONOS HONORE.  
ANNOS gratus XX IS LOCEIS MANDATUS.  
NE QUILATRATIS HONORE, QUEI MINUS SIT MANDATUS.

Ex titulo Caecilii.

HOC EST FACTUM MONUMENTUM MAARCO CAICILIO.  
HOSPES, gratum EST QUOM APUD MEAS RESTITISTEI SEEDES.

Ex tabula Regilli.

Classis regis Antiochi.....  
Inspectante ipso Antiocho, exercitu omni.  
Ea pugna pugnata rex Antiochus regnumque.  
Dvello magno dirimendo, regibus subigendis.  
Ejus rei ergo aedem Laribus Permarinis vovit.

Ex tabula Gracchi.

Populi romani..... Sardiniam subegit.  
In ea provincia caesa \* hostium aut capta.  
Supra octoginta millia.....  
Re felicissime gesta.....

Ex tabula Mummii.

CORINTO DELETO ROMAM REDIEIT TRIUMPHANS.  
HANC AEDEM et SIGNU HERCLIS\* VICTORIS IMPERATOR.

Ex dedicatione Vertulcjomur.

DECUMA FACTA POLOUCTA LEIBEREIS LUBENTES.  
SEMOL TE ORANT, SE VOTI CREBRO CONDEMNES.

Ex Appii Sententiis.

Ne quid fraudis stuprique ferocia pariat.

\* Hic lectio immutata.

*Amicum cum vides, obligeare miserias.  
Inimicis\** si es commentus, nec libens aequa.

Ex Livii Odissea.

Pater noster, Saturni filie ...  
Quae haec *daps* est? qui festus dies ...?  
Tumque *remos* jussit re[!]ligare struppis.  
Atque *escas* habe[!]mus mentionem...  
Partim *errant*, nequinont Graeciam redire.  
Apud *nympham* Atlantis filiam Calypsonem.  
Me *carpento* vehente \*in domum venisse.  
Nexabant multa inter se flexu nodum dubio.  
Nam divina Monetas filia docuit.  
Quoniam audivi, paucis gavisi .....  
Mandissēt impius Cyclops.....  
At celer *hasta*\* perrumpit pectora ferro.  
Carnis vinumque quod libabant anelabatur.

Ex Naevii Bello Poenico.

Eorum *sectam* sequuntur multi mortales.  
Inerant *signa* expressa, quo modo Titanī.  
Runcus atque Purpureus, filii Terras.  
Blande et docte percontat, Aeneas quo pacto  
Trojam urbem liquerit .....  
Prima *incedit* Cereris Proserpina puer.  
Deinde *pollens* sagittis inclitus arquitenens.  
Sacra in *mensa* Penatium ordine ponuntur.  
★Irque susum ad caelum sustulit suum rex\*.  
Vicissatim volui victoriam.....  
Virum *praetor* adveniens auspicat auspiciū.  
Sicilienses paciscit obsides ut reddant.  
Fames acer augescit hostibus.....  
Plerique omnes subigunt sub suum judicium.  
Quod bruti, nec satis sardare queunt.....  
Res divas edicit, praedicit castus.  
Neptunum regnato rem marum.....  
Noctu Trojad exibant capitibus opertis.  
Flentes ambae, abeuntes lacrimis cum multis.  
Ferunt pulchras creterras, aureas lepistas.  
Scapos atque verbenas sagmina sumpserunt.  
Sin illos deserant fortissimos viros.  
? Cum tu arquitenens sagittis pollens Dea[na].

Naevii epigramma.

Immortales mortales si foret fas flere,

\* Hic lectio immutata

Flerent divae Camenae Naevium poetam :  
Itaque postquam est Orci traditus thesauro,  
Obliti sunt Romae loquier lingua latina.

Ex carmine incerto.

Cum *victor* Lemno classem Doricam appulisset.

Aliunde.

Terra pestem teneto, salus hie[e] maneto.  
Hiberno puluere, verno luto, grandia farra.  
Tum patriae compotem me numquam siris esse.

In hemistichio altero,

Ex carminibus Saliorum.

? Divum em pa cante, divum *deo* supplicate.

Ex vaticiniis.

Amnem, Trojugena, fuge Cannam, *ne te* alienigenae  
★Manus cogant in campo Diomedis conscrere.

Sed neque eredes tu mihi, donec compleris sanguis.

Campum, milliaque★ multa occisa tua  
.... deferet amnis in pontum magnum.

Privati uti conferant pro se atque suis  
Vestros★ qui campos pascunt placide per dvelles.

..... rivis ex stingues.

Ex ea tibi, his quae nunc panduntur fatis,  
Victoriam datam; ★duello perfecto.  
Saeraque patria, quorum ob★ cura missa.

Ex elogio Africani.

Quantam columnam, quae res tuas gestas loquatur?

Ex titulo Caecilii.

HOC EST FACTUM MONUMENTUM MAAREO CAECILIO.

Ex titulo Quinctii.

Jovis pater atque divi omnes hoc dederunt.

Ex tabula Regilli.

Caput patrandae pacis haec pugna exeunti.

\* Hic lectio immutata.

## Ex tabula Gracchi.

[Ductu], imperio auspicioque legio exercitusque.  
Iterum triumphans in urbem Romam red[i]it.

## Ex tabula Mummii.

OB HASCE RES BENE GESTAS, QUOD IN *bello*\* VORAT\*.

## Ex dedicatione Vertulejorum.

? PAREN'S TIMENS HEIC VOVIT, *voto* NOC SOLUTO.  
SEMOL TE ORANT, SE VOTI CREBRO CON'DEMNES.

## Ex Appii Sententiis.

?..... qui animi compotem esse.

## Ex Livii Odyssea.

Ibidemque vir summus, adprimus, Patricoles.  
? Igitur demum Ulix'i cor frixit prae pavore.  
Quamde mare saevum ; vir[es] et cui sunt magna*e*,  
..... toppe confringent iportunae undae.  
Nexabant multa inter se flexu nodum\* dubio.  
? Quoniam audivi, paucis gavisi....  
? At celer hasta volans perrumpit pectora ferro.  
Carnis, vinumque quod libabant, anclabatur.

## Ex Naevii Bello Poenico.

Eorum sectam sequuntur multi mortales.  
Ibi foras cum auro illi[n]e ex\*iabant.  
Bicorpores Gigantes magnique Atlantes.  
Silüicolae homines bellique inertes.  
.... ex auro vestemque citrosam.  
Cum tu arquitenens sagittis pollens De'a[na].  
? Blande et docte percontat, Aenes quo' pacto.  
? Amullus ; gratulabat\* divis....  
Postquam avem aspergit in templo An'chisa.  
Exercitu insulam integrum urit, populat\*, vastat.  
Ei venit in mentem hominum fortunas.  
Honerariae honustae stabant in flustris.  
Magnam domum decorisque ditem verxarant.  
Res divas edicit, praedicit castus.  
..... senex frcetus pietati  
Deum adlocutus, summi deum regis fratrem.  
Summe deum regnator, quianam [me] genuisti ?

\* Hic lectio immutata.

..... amborum uxores.  
 Flentes ambae, abeuntes lacrimis cum multis.  
 Simil duxona eorum portant ad navis.  
 Redeunt, referunt petite rumore secundo.

Ex Naevii epigrammate.

Obliti sunt Romae loquier lingua latina.

Aliunde.

..... calo, Juno Covella.  
 Terra pestem teneto, salus hic[e] maneto.  
 Tum patriae compotem me numquam siris esse.

---

Thesis soluta.

In hemistichio priore.

Ex vaticiniis.

Gum[e] *populus*<sup>1</sup> dederit ex publico partem,  
 Privati uti conferant pro se atque suis.  
 Qui jus *populo*<sup>1</sup> plebeique [is] dabit sumnum.  
 Sacraque *patria*, quorum ob<sup>\*</sup> cura missa,

Ex elogiis Scipionum.

MAGNA sapientia multasque virtutes.

Quantam statuam faciet [tibi] *populus* Romanus?

Ex titulo Eurysacis.

EST hoc monumentum.....

Ex titulo Quinctii.

Ut[!] *Titus* Quinctius dictator.....

Ex tabula incerta.

Magnum numerum triumphat hostibus devictis.

Ex tabula Regilli.

\*Ductu, auspicio, imperio, felicitate ejus.  
 Equitatu elephantisque \*cum omnibus sociis.

1. An *poplus*, *poplo*?

\* Hic lectio immutata.

Ex tabula Gracchi.

[Ductu], imperio auspicioque legio exercitusque.

Ex tabula Mummii.

DUCTU, AUSPICIO IMPERIOQUE EJUS ACHAJA CAPTA.

Ex Livii Odyssea.

Utrum *genua* amplexens virginem oraret.  
Simul ac *lacrimas* de ore noegeo detersit.

Ex Naevii Bello Poenico.

Multi *alii* e Troja strenui viri.  
? *Exercitus* insulam integrum urit, populat\*, vastat.  
Reconciliat captivos plurimos idem.  
Simul *alius* aliunde rumitant inter se.  
Apud emporium in campo, hostium pro moene.  
Multa *alia* in isdem inseruntur.  
? Cum tu arquitenens sagittis pollens Dea[na].  
Redeunt, referunt petita rumore secundo.

In hemistichio altero.

Ex carminibus Saliorum.

? *Divum em pa cante, divum deo supplicate.*

Ex vaticinio.

Romane, aquam Albanam cave *iacu* contineri.

Ex elogiis Scipionum.

DEDET TEMPESTATEBUS AIDEM *mercto*[d' VOTAM].

NE QUAIRATIS HONORE, QUEI *minus* SIT MANDATUS.

Quantam statuam faciet [tibi] *populus*<sup>†</sup> romanus ?

Ex tabula Regilli.

Ea pugna pugnata rex Antiochus regnumque.

Ex tabula Gracchi.

Populi romani..... Sardiniam subigit.

\* Hic lectio immutata.

† An *populus*?

Ex tabula Mummii.

CORINTO DELETO ROMAM redieit triumphans.

Ex Livii Odyssea.

. . . . . cum socios nostros.

Ex Naevii Bello Poenico.

? . . . . transit Melitam Romanus.

Aliunde.

Novum vetus★ bibo, novo veteri★ medeor.  
Hiberno pulnere, veruo luto, grandia farra.

---

## D. — Anacrusis hemistichii prioris.